UỶ BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ HỒNG LĨNH

Số:            /TB-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hồng Lĩnh, ngày        tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc thu - nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2022 đối với các đơn vị

Trường học trên địa bàn thị xã

Kính gửi: Các đơn vị Trường học trên địa thị xã.

Thực hiện Quyết định số 1352/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm

2022. UBND thị xã Hồng Lĩnh thông báo chỉ tiêu giao thu, nộp Quỹ phòng,

chống thiên tai năm 2022 của các đơn vị, cụ thể như sau:

1. Kế hoạch thu, nộp Quỹ PCTT năm 2022 của Khối các đơn vị Trường

học, tổng số tiền 20.571.000 đồng

- Số tiền tính nộp Quỹ: Theo điểm a khoản 3 Điều 12 Nghị định số

78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ (Một cán bộ, giáo viên đóng

một phần hai của mức lương cơ sở chia cho số ngày làm việc trong tháng);

+ Các THPT, THCS: 26 ngày/tháng

+ Các trường tiểu học, mầm non: 22 ngày/tháng

+ Mức lương cơ sở: 1.490.000 đồng

                                    (Chi tiết có phụ lục kèm theo)

2. Đơn vị nộp bằng hình thức chuyển khoản theo các thông tin sau:

- Số Tài khoản: 3713.0.1077957.00000 tại Kho bạc Nhà nước Hồng Lĩnh;

- Đơn vị nhận tiền: Phòng Tài chính - Kế hoạch, UBND thị xã Hồng Lĩnh.

3. Thời gian nộp: Trước ngày 15/8/2022.

Đây là Quỹ bắt buộc được quy định tại Luật Phòng, chống thiên tai ngày

19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và

Luật Đê điều ngày 17 tháng 6 năm 2020; Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày

01/8/2021 của Chính phủ về việc thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên

tai. UBND thị xã đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện thu, nộp

Quỹ đầy đủ, kịp thời theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Các phòng: TCKH, Kinh tế;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Hùng

		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2022-07-12T10:00:53+0700

		2022-07-12T14:17:23+0700

		2022-07-12T14:17:38+0700

		ubhonglinh@hatinh.gov.vn
	2022-07-12T14:17:53+0700